АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      03.07.2017                                                                                           №    707

О внесении изменения в  приложение к

постановлению администрации района  от

07.12.2016 № 1044 «Об утверждении

муниципальной программы «Обеспечение

пожарной безопасности на территории

муниципального образования «Город

Вязники» на 2017-2019 годы»

 Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования

Вязниковский район Владимирской области, п о с т а н о в л я ю:

 1. Внести в приложение к постановлению администрации района от

07.12.2016 № 1044 «Об утверждении  муниципальной программы «Обеспечение

пожарной безопасности на территории муниципального образования «Город

Вязники» на 2017-2019 годы» изменение, изложив раздел 7 «Перечень

программных мероприятий в редакции согласно приложению.

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по городскому хозяйству.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава местной администрации                                                           И.В. Зинин

7. Перечень программных мероприятий

                                                                                                                                                                                                      Таблица 2

Наименование

мероприятий

Срок ис-

полнения

Объем

финанси-

рования

(тыс. руб.)

В том числе за счет средств Исполнители ответственные

за реализацию мероприятий

Ожидаемые резуль-

таты (количествен-

ные, качественные

показатели)

Феде-

рального

бюджета

Област-

ного

бюджета

Местного

бюджета

Внебюд-

жетных

источников

                1 2 3 4 5 6 7                          8                 9

Цель: Обеспечение защиты населения муниципального образования «Город Вязники» от пожаров

Задача: Совершенствование материально-технической базы по предупреждению, своевременному обнаружению и

ликвидации пожаров

1. Мероприятия по

устройству и

ремонту пожарных

гидрантов на

территории

муниципального

образования «Город

Вязники»

2017-2019 1279,0 0 0 1279,0 0 Муниципальное казенное

учреждение Вязниковского

района «Управление по

делам гражданской обороны

и чрезвычайным ситуациям»

и отдел городского хозяйства

муниципального казенного

учреждения «Управление

районного хозяйства

Вязниковского района

Владимирской области»

Повышение

технического

состояния

пожарных

гидрантов на

территории

муниципального

образования

«Город Вязники»

2017

2018

2019

  29,0

450,0

800,0

0

0

0

0

0

0

  29,0

450,0

800,0

0

0

0

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2. Обустройство

водозаборных башен

отводами для забора

воды пожарными

автомобилями в

любое время года

2017-2019 41,0 0 0 41,0 0 Муниципальное казенное

учреждение Вязниковского

района «Управление по

делам гражданской обороны

и чрезвычайным ситуациям»

и отдел городского хозяйства

муниципального казенного

учреждения «Управление

районного хозяйства

Вязниковского района

Владимирской области»

Повышение

технического

состояния

водозаборных

башен на

территории

муниципального

образования

«Город Вязники

2017

2018

2019

 0,0

20,0

21,0

0

0

0

0

0

0

 0,0

20,0

21,0

0

0

0

3. Устройство

противопожарных

водоемов и

оборудование

существующих

естественных и

искусственных

водоемов

подъездными путями

и пирсами, их

очистка и

углубление

2017-2019 1430,0 0 0 1430,0 0 Муниципальное казенное

учреждение Вязниковского

района «Управление по

делам гражданской обороны

и чрезвычайным ситуациям»

и отдел городского хозяйства

муниципального казенного

учреждения «Управление

районного хозяйства

Вязниковского района

Владимирской области»

Улучшение

технического

состояния

противопожарных

водоемов на

территории

муниципального

образования

«Город Вязники»

2017

2018

2019

80,0

450,0

900,0

0

0

0

0

0

0

80,0

450,0

900,0

0

0

0

                  1 2 3 4 5 6 7                         8                 9

4. Приобретение

оборудования,

инвентаря и горюче-

смазочных

материалов, в том

числе для оснащения

добровольных

пожарных дружин

2017-2019 35,0 0 0 35,0 0 Муниципальное казенное

учреждение Вязниковского

района «Управление по

делам гражданской обороны

и чрезвычайным ситуациям»

и отдел городского хозяйства

муниципального казенного

учреждения «Управление

районного хозяйства

Вязниковского района

Владимирской области»

Повышение

уровня оснащения

добровольных

пожарных дружин
2017

2018

2019

1,0

10,0

24,0

0

0

0

0

0

0

1,0

10,0

24,0

0

0

0

5.Ежегодное

обследование

пожарных

гидрантов,

естественных и

искусственных

водоемов на

территории

муниципального

образования «Город

Вязники»  с

последующим

рассмотрением

вопроса включении в

Программу

2017-2019 Без

материаль-

ных затрат

0 0 0 0 Муниципальное казенное

учреждение Вязниковского

района «Управление по

делам гражданской обороны

и чрезвычайным ситуациям»

и отдел городского хозяйства

муниципального казенного

учреждения «Управление

районного хозяйства

Вязниковского района

Владимирской области»

Повышение

уровня

обеспечения

защиты населения

муниципального

образования

«Город Вязники»

                  1 2 3 4 5 6 7                         8                 9

Цель: Обеспечение защиты населения муниципального образования «Город Вязники» от пожаров

Задача: Защита населенных пунктов муниципального образования «Город Вязники» от пожаров

6. Тушение сухой

травы, создание

минерализованных

полос (опашка

населенных пунктов)

2017-2019 450,0 0 0 450,0 0 Муниципальное казенное

учреждение Вязниковского

района «Управление по

делам гражданской обороны

и чрезвычайным ситуациям»

и отдел городского хозяйства

муниципального казенного

учреждения «Управление

районного хозяйства

Вязниковского района

Владимирской области»

Повышение

уровня защиты

населенных

пунктов от

пожара на

территории

муниципального

образования

«Город Вязники»

2017

2018

2019

100,0

150,0

200,0

0

0

0

0

0

0

100,0

150,0

200,0

0

0

0

ИТОГО  3235,0   3235,0

2017 год  210,0   210,0

2018 год  1080,0   1080,0

2019 год  1945,0   1945,0